



Elbląg, dnia 18 marca 2025 r.

DZP.271.13.2025.AD

EOD 14113

**TREŚĆ ZAPYTANIA SKIEROWANEGO DO ZAMAWIAJĄCEGO I WYJAŚNIENIA TREŚCI  
SWZ udzielone w dniu 18 marca 2025 r.**

Dot. postępowania DZP.271.13.2025.AD:

Przebudowa ulicy Nowogrodzkiej w Elblągu wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych.

Treść pytań oraz treść udzielanych wyjaśnień brzmi następująco:

**PYTANIE 1**

W przedmiarze robót branży sanitarnej dotyczącej kanalizacji deszczowej w pozycji nr 12 w podanej ilości studni o średnicy 1200 istnieje zapis o 7 studniach. W udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej dotyczącej budowy kanalizacji deszczowej na projekcie zagospodarowania terenu zawarto 8 studni do wybudowania. Proszę o weryfikację prawidłowej ilości studni i ewentualną zmianę w przedmiarze w zapisie ilościowy studni oraz robót związanych z ich wbudowaniem.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, iż nowych studni jest 8.

Zamawiający ZMIANĄ TREŚCI SWZ NR 1 w przedmiarze dot. kanalizacji deszczowej dokonał m.in. zmiany zapisu pozycji 12. Zmieniony przedmiar stanowi ZAŁĄCZNIK NR 1 do ZMIANY TREŚCI SWZ NR 1.

**PYTANIE 2**

W udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej dotyczącej budowy kanalizacji deszczowej zdublowano profil podłużny kanalizacji deszczowej (rys.2 i 3). Proszę o uzupełnienie dokumentacji o profil podłużny kanalizacji deszczowej studni i wpustów nie ujętych w udostępnionej dokumentacji.

**ODPOWIEDŹ 2**

Uzupełniono rysunek w zakresie profili kanalizacji deszczowej.

Zamawiający ZMIANĄ TREŚCI SWZ NR 1 w projekcie wykonawczo-technicznym kanalizacji deszczowej dokonał zmian na Rys. nr : 3 PROFIL PODŁUŻNY KANALIZACJI DESZCZOWEJ. Zmieniony rysunek stanowi ZAŁĄCZNIK NR 2 do ZMIANY TREŚCI SWZ NR 1.

**PYTANIE 3**

W udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej dotyczącej budowy kanalizacji deszczowej istnieje zapis „W punkcie TR1 zamiast studzienki rewizyjnej zastosowano odgałęzienie siodłowe 600/250...”. Proszę o weryfikację danego zapisu czy nie jest to omyłka pisarska lub wskazanie danego punktu na projekcie zagospodarowania terenu z uwagi na brak takiego oznaczenia w dokumentacji.

**ODPOWIEDŹ 3**

Na etapie uzgadniania dokumentacji z gestorem usunięto odgałęzienie siodłowe z przedmiotowego rozwiązania, wobec powyższego ZMIANĄ TREŚCI SWZ NR 1 Zamawiający usunął zapis w projekcie wykonawczo-technicznym kanalizacji deszczowej „W punkcie TR1 zamiast studzienki rewizyjnej zastosowano odgałęzienie siodłowe 600/250 zgodnie z wytycznymi EPWiK i wydanymi warunkami.”.



#### **PYTANIE 4**

Proszę o potwierdzenie iż na etapie ofertowania Wykonawca w zakresie robót branży sanitarnej do wyceny powinien przyjąć proste warunki gruntowe, a ewentualne roboty związane z wymianą gruntu słabonośnego lub podmokłego na trasie kanalizacji deszczowej zostaną rozliczone powykonawczo po uprzedniej akceptacji przez nadzór inwestorski.

#### **ODPOWIEDŹ 4**

Na etapie składania ofert Wykonawca winien przyjąć do oferty dane z załączonej dokumentacji projektowej. W dokumentacji znajduje się uwaga: „Z uwagi na ewentualną możliwość wystąpienia gruntu podmokłego lub słabonośnego w pewnych fragmentach trasy proj. sieci kanalizacji deszczowej nie uwidocznionego w dokumentacji geologicznej, należy zwiększać grubość podsypki i obsypki piaskowej, co powinno być stwierdzone przez inspektora nadzoru i poparte orzeczeniem technicznym”, którą potwierdzamy.

#### **PYTANIE 5**

Proszę o potwierdzenie iż z uwagi na występujące trudne warunki gruntowo-wodne (dokumentacja geologiczna) na obszarze zadania objętego projektem na etapie ofertowania Wykonawca w zakresie robót branży sanitarnej do wyceny powinien przyjąć odwadnianie wykopów przy pomocy np. igłofiltrów lub innych systemów odwadniania wykopów.

#### **ODPOWIEDŹ 5**

W przedmiarze robót sanitarnych przyjęto zakres związany z odwadnianiem wykopów za pośrednictwem igłofiltrów.

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
*A. Kosiorek*  
Agata Kosiorek  
Dyrektor Departamentu  
Zamówień Publicznych

GŁÓWNY SPECJALISTA

*Dudzik*  
Agnieszka Dudzik

18.03.25 r.